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با سواد باشیم 

■ با مسوولیت سر دبیر

مختلف  مراکز  و  موسسات  روز  هر 
آموزشی در حال تولید مدرک هستند ، 
هر روز نیز کسانی را می بینید که علاقمند 
هستند به شما یاد آوری نمایند که در حال 
تحصیل دوره ی  ارشد یا دکترا هستند 
و  میخواهند  که حتما آنها را با پیشوند 

مهندس یا دکتر خطاب کنید .
مرز  به  جامعه  یک  شهروندان  اینکه  
بسیار  برسند  علمی  مدارج  بالاترین 
ستودنی است اما همیشه و لابد بسیاری 
از خود پرسیده اند چرا وچگونه است که  
با اینکه همه صاحب مدرک و تحصیلات 
عالی شده اند اما کیفیت زندگی و سبک 
رفتاری جامعه ی ما تغییری نکرده است  
؟چرا همه دکتر یا مهندس یا ... هستند اما 
هم چنان ناراستی می کنند و  می خواهند 
تا به هر شکل ممکن  فقط خرک لنگ 
خود را از جوی بجهانند .چگونه است که 
سطح تحصیلات جامعه بالا رفته است 
اما تخلف ها و قانون شکنی ها نیز سیر 

صعودی گرفته است و .....
لازم  که شرط  گفت  باید  باره  این  در 
ارتقا  اگر چه  تربیت یک جامعه  برای 
شرط  اما  است  شهروندان  تحصیلات 
کافی برای آن نیست و تنها زمانی ما به 
سطحی از نخبگی در جامعه می رسیم که 

شهروندان با سوادی داشته باشیم . 
عبارت  واژگانی  معنای  در  سواد  و 
است از تشخیص حرکت جوهر سیاه 
بر کاغذ سفید  و  در اصطلاح انسان 
باسواد،شخصی  است که  توان تشخیص 
سیاهی ها از سپید ی ها ،خوبی ها از 
بدیها و زشتیها ازنیکویها را در زندگی 
سالها  از  بعد  چنانچه  و  باشد  داشته 
هم  مختلف  های  حوزه  در  ممارست 
چنان به سواد تشخیص خوبیها از بدیها 
نرسد لاجرم او بی سواد است حتی اگر 
دکترای فلان رشته را از فلان دانشگاه 
معتبر گرفته باشد . به این جهت باید 
بکوشیم شهروندانی با سواد تربیت کنیم 
تا جامعه گرفتار صاحب مدرکان بی سواد 
نشود .اینک بد نیست از خود بپرسیم ما 

جزو کدام دسته قرار می گیریم؟

یادداشت اول ضرورت تاسیس
 مرکز تحقیقات سیل

مشاوره وسرمایه گذاری در بورس

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 65 و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول
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ایجادِ یک دوستی صمیمی
 چند ساعت زمان می برد؟
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خیال و واقعیت
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رتبه نخست گلستان در 
پاسخگویی به حوادث ترافیکی

2
رفع مشکلات هر استان 

نیازمند نسخه خاص است

آتش فرجام تلخ  پاییز

سردبیر_شتر حیوانی با نیاز آبی و خوراک 
دمایی  و  هوایی  شرایط  در  و  است  کم 
دارد. بالایی  مقاومت  خشک  و   گرم 
بر اساس آخرین آمار، بیش از 8هزار نفر 
شتر در گلستان پرورش داده می شود و 
مرتعی   با وجود حدود 900 هزار هکتار 
استان داریم ظرفیت پرورش شتر  که در 
شمال  در  ویژه  به  بالاست  گلستان  در 
استان که پتانسیل و شرایط اقلیمی مناسب 
دارد. مفید  حیوان  این  پرورش   برای 
این تعداد شتر در استان سالانه 1800تن شیر 
و 250تن گوشت تولید می کنند و از آنجا که 
شتر می تواند گیاهان خودرو را در بیابان به 
 عنوان خوراک استفاده کند کم هزینه است.
از آنجایی که از دیرباز قالی بافی در میان 
ترکمن ها رواج دارد پرورش این حیوان 
 به تامین نخ برای قالی بافی کمک می کند. 
اگر چه با وجود جمعیت خوب شتر در استان 
تاکنون برای فرآوری و بسته بندی مکانیزه 
محصولات متنوع حاصل از شیر و کرک و 
گوشت شتر کاری انجام نشده اما قطعا اگر 
زمینه ی صنعتی کردن پرورش این حیوان 
فراهم شود  آن  های  فرآورده  و صادرات 

 درآمد ارزی بالایی برای استان به همراه دارد.
فقط در استان گلستان است که شتر شیری 
پرورش داده می شود و استان های دیگر 
با  نیستند  برخوردار  موهبت  ازین  کشور 
پرخاصیت  شیر  فرآوری  برای  حال  این 

شتر کارخانه ای در استان گلستان وجود 
ندارد. حتی برای بسته بندی شیر شتر و 
بازار پسند قرار گرفتن این محصول کاری 
انجام نشده و شترداران به صورت سنتی شیر 
 شترهای خود را می دوشند و می فروشند.

در هر حال استان گلستان به دلیل مزیت 
جغرافیایی زمینه ی مناسبی برای توسعه ی 
پرورش شتر به عنوان منبع تولید اقتصادی 
گسترش  دارد  گردشگری  جاذبه  والبته 
پرورش شتر می تواند با کارآفرینی و جذب 
منطقه شود. توسعه  ی  باعث   گردشگر 
مناطق کویری و بیابانی استان که متاسفانه 
روز به روز هم در حال گسترش اند برای 
فعالیت های کشاورزی مناسب نیستند، اما 
 بهترین امکان برای پرورش شتر را دارند. 
از  دامداران  صدای  بینیم  می  که  امروز 
هر گوشه ی استان بلند است و به خاطر 
شرایط خشکسالی و کم آبی، توان پرداخت 
و  دامی  های  نهاده  هنگفت  های  هزینه 
از  بسیاری  و  ندارند  را  ها  دام  خوراک 
تلف  بیماری  و  گرسنگی  از  دامهایشان 
شده اند گسترش پرورش شتر می تواند 
 در صنعت دامداری استان راهگشا باشد. 
تشکیل تعاونی های شترداران و حمایت از 
سرمایه گذاران و ارایه تسهیلات به سرمایه 
گذارانی که تمایل به پرورش صنعتی این 
حیوان دارند برای توسعه صنعت شتر داری 

استان می تواند کمک کننده باشد.

بستر فراهم گلستان 
 برای پرورش شتر
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گلستان نیازمند احداث کارخانه فرآوری شیر شتر است

شهادت  حضرت
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رفع مشکلات هر استان 
نیازمند نسخه خاص است

رئیس قوه قضائیه گفت: هر استانی مولفه ها و 
مسائل خاص خود را داشته و نمی توان برای 
همه استان ها یک نسخه واحد پیچید. حجت 
الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای در بدو 
ورود به گلستان اظهارکرد: از مردم گلستان، 
و  استاندار  و  فقیه  ولی  نماینده  مسئولان، 
مدیران گلستان تشکر ویژه دارم. رئیس قوه 
قضائیه افزود: گلستان دارای تنوع اقوام، آب 
الهی و دارای  و هوای مختلف و مواهب 
و  ساحل  کوهپایه،  و  کوه  دشت،  جنگل، 
جلگه است. وی بیان کرد: گلستان، استان 
برخوردار از اقوام و طوایف مختلف بوده 
که در کمال انسانیت و آرامش در کنار هم 
زندگی می کنند لذا باید مواهب خدادادی 
بیشتر  مردم  رفاه  و  امنیت  آرامش،  برای 
استفاده شود. محسنی اژه ای گفت: وظیفه 
خود می دانیم مسئولان، دولت و قوه قضائیه 
یافته و سرکشی  استان ها حضور  در همه 
با  و  دیده  نزدیک  از  را  مسائل  و  کنند 
همکاری مردم و مسئولان بتوانیم برای رفع 
مشکلات موجود اقدام کنیم. وی بیان کرد: 
هر استانی مولفه ها و مسائل خاص خود را 
استان ها یک  برای همه  نمی توان  داشته و 
نسخه واحد پیچید؛ ممکن است مشترکاتی 
به  مسائل  به  باید  اما  باشند  داشته  هم  با 
صورت مجزا پرداخت. رئیس قوه قضائیه با 
تأکید بر اینکه ما باید به آنچه قول می دهیم 
عمل کنیم، گفت: علاوه بر بررسی مشکلات 
قضائی و حقوقی استان، سایر مسائل را هم 
به صورت غیرمستقیم بررسی کرده و آن را 

در جلسه سران قوا مطرح خواهیم کرد.

بهبود وضعیت اشتغال، 
جرایم را کاهش خواهد داد

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک با اشاره به 
وجود بیش از 10 میلیون پرونده در دستگاه 
قضایی کشور، گفت: بهبود وضعیت اشتغال 
جرایم را در کشور کاهش خواهد داد. حسن 
مینودشت  اداری  شورای  جلسه  در  بابایی 
اظهارکرد: بیش از 10 میلیون پرونده در دستگاه 
قضایی کشور وجود دارد که برای هر پرونده تا 
زمان مختومه شدن حداقل 10 میلیون تومان 
هزینه می شود. بابایی با بیان اینکه کاهش 
وقوع جرم از صرف این هزینه ها جلوگیری 
پیشگیری  قوه قضاییه  افزود:  خواهد کرد، 
های  آسیب  کاهش  هدف  با  را  جرم  از 
اجتماعی، دعاوی و قانونمداری با جدیت 
پیگیری می کند. وی عنوان کرد: نباید افراد 
مجرم را به دلیل ارتکاب جرم از جامعه طرد 
کرد بلکه می توان با در اختیارگذاشتن شغل، 
امکان استقلال مالی و فرصت زندگی سالم 
را برای آنها فراهم کرد. بابایی ادامه داد: برای 
کاهش وقوع جرایم خشن در گلستان باید 
شاهد تعامل و همکاری همه دستگاه های 
بوده تا از قبِل آن وضعیت مطلوب تری برای 

توسعه و پیشرفت ایجاد شود. 

آتش فرجام تلخ  پاییز
اعظم محبی: افزایش حریق ناشی از تغییرات 
نگرانی  هیرکانی  جنگل های  در  اقلیمی 
علاقمندان به طبیعت را به همراه داشته که 
به زعم کارشناسان مهم ترین راهکار برای 
کاهش خسارت ها استفاده از توان بومیان 
است. آتش سوزی یکی از عوامل اصلی 
تغییر در اکوسیستم های طبیعی از جمله 
جنگل ها است که در سال های مختلف و 
بر اساس تغییرات اقلیمی، شدت و ضعف 
تأثیرات مخرب آن افزایش یا کاهش می یابد. 
بر اساس گزارش هواشناسی گلستان هفته 
گذشته و پیش رو، زمانی پر ریسک برای 
وقوع حریق در جنگل های هیرکانی بوده و 
به همین سبب اداره کل منابع طبیعی گلستان، 
همه نیروی انسانی و ظرفیت لجستیکی 
خود را در حالت آماده باش درآورده تا جایی 
که دو فروند بالگرد اطفای حریق در فرودگاه 
کلاله مستقر است.خشکسالی بی سابقه و 
کاهش شدید رطوبت کف جنگل، وجود 
تنه  برگ ها،  لاش  مانند  طبیعی  سوخت 
درختان و شاخه های خشکیده سبب شده 
تا هر خطای انسانی آتش سوزی گسترده در 
جنگل های گلستان را به همراه داشته باشد. 
سرزمین هیرکان یکی از استان های غنی در 
حوزه جنگل محسوب می شود، وسیع ترین 
شهرستان  در  ایران  سرخدار  رویشگاه 
رویشگاه های  غنی ترین  و  کتول  علی آباد 
بلوط »بلندمازو« جهان در شهرستان گالیکش 
قرار دارد و سایر رویشگاه های منحصر به 
گلستان  جنگل های  ژنتیکی  ارزش  فرد، 
را چند برابر کرده به همین دلیل مدیران 
استان در تلاش هستند از همه ظرفیت ها 
جنگل های  از  حفاظت  و  صیانت  برای 
گلستان استفاده کنند. تقویت نیروی انسانی 
و ادوات موتوری، راهکار نهادهای متولی 
برای حراست از جنگل ها و مراتع استان 
بوده و دیگر اقدامات مانند راه اندازی و 
روستایی،  نشانی  آتش  ایستگاه  استقرار 
برای  سبک  خودروهای  شدن  مستقر 
انتقال تجهیزات، استقرار ایستگاه دیدبانی و 
افزایش گشت زنی شبانه روزی هم برای 
حفظ گنجینه های چند میلیون ساله هیرکانی 
در دستور کار است و مدیران منابع طبیعی 
با این اقدامات تلاش می کنند جلوی تکرار 
آتش سوزی در عرصه های طبیعی استان را 
بگیرند. با توجه به اینکه گلستان طبق اعلام 
مسئولان با کمبود نیروی جنگلبانی و قرقبان 
روبرو است، استفاده از ظرفیت بومیان منطقه 
برای حفاظت از عرصه های طبیعی امری 
ضروری است. مردم روستایی و افرادی که 
در حاشیه جنگل ها زندگی می کنند می توانند 
با مشاهده سریع آتش قبل از رسیدن عوامل 
منابع طبیعی در اطفا حریق نقش مؤثری 
برنامه ریزی جدی  باید  لذا  باشند  داشته 
برای استفاده از ظرفیت مردم و تجهیز آنها 

به ادوات اطفا حریق انجام شود.

خرید  از  مؤثرتر  بومیان  کردن  همراه 
تجهیزات

این  در  جنگل  علوم  پژوهش گر  یک 
از  پاسداری  خصوص گفت: حراست و 
از  بهره گیری  با  هیرکانی جز  جنگل های 
ظرفیت بومیان محقق نمی شود. روح الله 
کشورهای  از  بسیاری  در  افزود:  رستمی 
پیشرفته با سازوکارهای علمی و اقتصادی، 
همراهی بومیان با نهادهای دولتی در حفاظت 
از طبیعت به طور محسوسی افزایش یافته 

است. وی گفت: متأسفانه برخی موارد از 
آتش سوزی های ثبت شده در جنگل های 
شمال، عمدی برآورد شده است که این 
امر بیانگر نارضایتی برخی بومیان از اجرای 
قوانین سرسختانه در حوزه جنگل و زنگ 
خطری جدی برای این میراث کهن است. 
رستمی بیان کرد: برای آنکه بتوانیم کمبود 
نیرو در حوزه ادارات منابع طبیعی استان را 
برطرف کنیم، چاره ای جز استفاده از ظرفیت 
سمن های حامی طبیعت، پایگاه های بسیج 

و روستاییان حاشیه مناطق جنگلی نداریم. 
وی تأکید کرد: سرمایه گذاری برای همراه 
سازی این گروه ها در حفاظت از جنگل ها 
به مراتب مؤثرتر از خرید تجهیزات سخت 
افزاری است هرچند توجه به تکنولوژی های 
نوین و اینترنت اشیا هم می تواند نقش مهمی 
با حریق در جنگل های شمال  در مقابله 
کشور داشته باشد. رستمی اضافه کرد: در 
سال جاری که تغییرات اقلیمی شدیدی را 
شاهد هستیم باید هر چه سریع تر با بسیج 
امکانات و نیروهای غیرسازمانی، توان مقابله 

با آتش سوزی را افزایش دهیم.

ضرورت اصلاح قوانین
گرگان  جعفرآباد  روستای  اهالی  از  یکی 
دولت  که  گذشته  سالیان  در  گفت: 
سختگیری کمتری برای ورود احشام به 
تعداد حریق های جنگلی  می کرد  جنگل 
کمتری را در گلستان شاهد بودیم اما از وقتی 
که قوانین جدیدی برای حفاظت از جنگل 
وضع شده است شاهد افزایش حریق در 

عرصه های منابع طبیعی هستیم. غلامحسین 
در سالیان گذشته چوپانان  افزود:  تجری 
و گالش های روستایی به عنوان یکی از 
نیروهای حفاظتی در کمترین زمان ممکن 
با آتش سوزی های احتمالی مقابله می کردند 
اما  نمی دادند  را  اجازه گسترش حریق  و 
در حال حاضر که جنگل از دام و احشام 
خالی شده، زمان زیادی برای شناسایی محل 
حریق صرف می شود و معمولاً تا وقتی که 
جنگلبانان به منطقه حریق برسند بخش 

زیادی از جنگل خاکستر شده است.
تجری بیان کرد: در گذشته در بخش های 
مختلف جنگل، دام سراهای زیادی وجود 
یک  عنوان  به  خود  افراد  این  و  داشت 
آتش نشان عمل می کردند اما امروز خلأ 
وی  می شود.  احساس  افراد  این  وجود 
گفت: اگر دولت به فکر حفظ جنگل و 
نگه داشتن آن برای آیندگان است باید با 
اصلاح قوانین و مقررات بار دیگر امکان 
بهره برداری معقول روستاییان از جنگل را 

فراهم کند.

 ۴۰ در  آموزشی  دوره های  برگزاری 
روستا

برای اطلاع از برنامه های منابع طبیعی در 
در  بومی  نیروهای  بکارگیری  از  استفاده 
منابع  مدیرکل  با  حریق  اطفای  عملیات 
طبیعی و آبخیزداری گلستان گفتگو کردیم، 
عبدالرحیم لطفی گفت: مقوله حراست و 
صیانت، یک فرآیند فیزیکی محض نیست 
اجتماعی  موضوع  و  رویکرد  یک  بلکه 

جنگل های  پراکنش  افزود:  لطفی  است. 
هزار   ۴00 حدود  گستره  در  گلستان 
هکتار از شرق تا غرب سرزمین هیرکان 
به نحوی است که امکان حفاظت مطلق 
با تکیه بر نیروهای اداری و اجرایی این 
اداره کل امری سخت و غیر ممکن است. 
وی با اشاره به نقش جنگل در معیشت و 
زندگی روستانشینان گلستان، ادامه داد: از 
گذشته های دور تاکنون بخشی از اقتصاد 
بهره  و  جنگل  مقوله  به  روستانشینان 
برداری از فرآورده های جنگلی متکی بوده 
است. لطفی گفت: با توجه به تغییر برخی 
برداری،  بهره  محدودیت های  و  قوانین 
امکان بهره مندی بومیان از مواهب الهی در 
جنگل ها کاهش یافته است. وی بیان کرد: 
برای آنکه بتوانیم از جنگل ها به عنوان میراث 
چند میلیون ساله استان گلستان حفاظت 
کنیم باید به طور جدی روستاییان و جوامع 
محلی را در امر حفاظت مشارکت دهیم. 
لطفی گفت: در حال حاضر در ۴0 روستای 
گلستان دوره های آموزشی و مهارت آموزی 
برای مقابله با حریق جنگل برگزار شده 
و  ادوات  به  هم  گلستان  روستای  و 20 
تجهیزات مقدماتی برای اطفا حریق تجهیز 
شده اند. وی افزود: در نظر داریم حداقل 
اهالی 100 روستای حاشیه جنگل را برای 
مقابله با حریق احتمالی به تجهیزات مقابله 
با حریق مجهز کنیم و این روند ادامه دارد.

منابع  عرصه های  در  آتش  فقره   ۲۷۰
طبیعی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
عنوان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون 
2۷0 فقره حریق در جنگل های استان به 
ثبت رسیده است که بر اساس آن صدها 
آتش  در  گلستان  جنگل های  از  هکتار 
سوخت. لطفی به حوادث و اتفاقات چند 
روز اخیر اشاره کرد و گفت: در ۷2 ساعت 
گذشته 25 فقره آتش سوزی در جنگل های 
استان به وقوع پیوسته است که بر اثر آن 
۴5 هکتار از عرصه های جنگلی در آتش 
نیروی  از وجود 550  سوخته است. وی 
حفاظتی در استان خبر داد و تأکید کرد: 
گلستان با کمبود نیروی جنگلبان و قرقبان 
روبرو است و لازم است 25 درصد افراد 
فعلی به ظرفیت نیروهای حفاظتی استان 
اضافه شود. لطفی در خصوص تجهیزات 
هم گفت: علاوه بر ارتقا توانمندی نیروهای 
اداری و عملیاتی، در حوزه توسعه سخت 
افزارهای مقابله با حریق هم فعالیت های 
مطلوبی در دستور کار این اداره کل قرار 
دارد. وی افزود افزایش تعداد دوربین های 
پایش حریق، نصب سنسورهای حرارتی 
بی  شبکه  توسعه  و  پرریسک  مناطق  در 
اقدامات  جمله  از  شهرستانی  بین  سیم 
انجام شده در این بخش است. حریق در 
گلستان  در  طبیعی  عرصه های  و  جنگل 
موضوع جدیدی نیست ولی خشکسالی 
کم سابقه امسال و کاهش شدید رطوبت 
با هر خطای  تا  کف جنگل سبب شده 
انسانی زمینه بروز آتش سوزی در این استان 
سر سبز شمالی فراهم شود لذا برای حفظ 
جنگل های هیرکانی که بانک ژن محسوب 
شده و محیط زیست صدها گونه موجود 
زنده هستند باید حراست از آن را جدی 
تر دنبال کرد که یکی از این راه ها استفاده از 

توان نیروهای بومی است.

از ابتدای سال جاری تاکنون 27۰ فقره حریق 
در جنگل های استان به ثبت رسیده است که بر اساس آن

 صدها هکتار از جنگل های گلستان در آتش سوخت.
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خبر

رتبه نخست گلستان در 
پاسخگویی به حوادث ترافیکی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گلستان 
با اشاره به درخشش تیم امداد و نجات استان 
گلستان در سطح کشور، گفت: جمعیت هلال 
احمر گلستان در پاسخگویی به سوانح رتبه 
سوم و پاسخگویی به حوادث ترافیکی رتبه 
اول کشور را بدست آوردیم. فرهاد میقانی در 
حاشیه مراسم تجلیل از داوطلبان و خیرین 
جمعیت هلال احمر استان گلستان با اشاره به 
اینکه در سال گذشته و 8 ماهه ابتدای سال 
ماموریت های  اجرای  در  توانسته ایم   1۴00
خود بسیار درخشان ظاهر شویم، اظهار کرد: 
در حوزه امداد و نجات در سال گذشته بیش از 
1۷00 عملیات و در 8 ماهه ابتدای امسال بالغ 
بر 1200 عملیات امدادی در سطح استان انجام 
داده ایم. وی با بیان اینکه به لطف خدا و همت 
اعضای جمعیت در پاسخگویی به حوادث و 
سوانح رتبه سوم کشور را به دست آوردیم، 
افزود: همچنین در حوزه پاسخگویی به سوانح 
ترافیکی موفق به کسب رتبه اول در سطح 
بزرگی  افتخار  که  شدیم  کشور  استان های 
برای عزیزان ماست. مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان گلستان با تاکید بر اهمیت به روز 
احمر،  هلال  در  نقل  و  حمل  ناوگان  بودن 
خاطرنشان کرد: این ناوگان در جمعیت هلال 
احمر استان گلستان در اواخر سال قبل به روز 
شد و در حال حاضر در شرایط بسیار خوبی 
قرار گرفته است. میقانی اتفاق خوب رخ داده 
در سالهای اخیر در جمعیت هلال احمر را 
جذب نیروهای ایثار دانست و گفت: خدارا 
شاکریم که سالها تلاش عزیزان داوطلب ما 
در جمعیت هلال احمر با جذب تخصصی و 
شایسته محور آنها پاسخ گفته شد و توانستیم 
درون  کارآزموده  و  تخصصی  نیروهای 
سازمان خود را به جمع پرسنل تلاشگر هلال 

احمر اضافه کنیم.

مفقود ی
برگ سبز خودرو

 پژو تیپSD-TU 5 206 به 

شماره پلاک 69-556ج56، شماره 

موتور167B0009722 و شماره 

 NAAP41FEXGJ776189 شاسی

متلعق به آقای گل محمد ایری فرزند 

کمک مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

موفقیت چهار هنرمند گلستانی
 در پنجمین جشنواره ملی فانوس

در پنجمین جشنواره ملی فانوس، چهار اثر از ۴ هنرمند 
استان موفق به کسب عناوین گوناگون شدند.به گزارش 
ارشاد اسلامی  اداره کل فرهنگ و  روابط عمومی 
گلستان، در آیین اختتامیه پنجمین جشنواره ملی فانوس 
که در مشهد مقدس برگزار شد؛ در بخش نماهنگ 
اثر علیرضا صبوری با عنوان ننا از استان گلستان موفق 
به کسب رتبه اول و دریافت تندیس جشنواره و لوح 
سپاس شد. همچنین سریال داستانی نیزارهای بلند به 
تهیه کنندگی ابراهیم امیرخانی و مستند کوتاه رحمانقلی 
حسنی اثر علیرضا نوروزی خراسانی از استان گلستان 
تقدیر شدند.در این مراسم در بخش خوشنویسی نیز از 
علی زورستان دیگر هنرمند گلستانی نیز قدردانی بعمل 
آمد. یادآوری می شود پنجمین دوره این جشنواره در 2 
مرحله استانی و کشوری و در قالب ۶ بخش هنر های 
نمایشی، هنر های تجسمی، تلویزیونی -سینمایی و 
موسیقی- سرود، رادیویی و بخش آزاد به میزبانی 
اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان 

خراسان رضوی برگزار شد.

کارخانجات گلستان با ۱۰ درصد 
ظرفیت فعالیت می کنند

نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شورای 
اسلامی از فعالیت 2۳ شهرک صنعتی در گلستان 
خبرداد و گفت: متاسفانه این صنایع با 10 درصد 
رحمت  مهر،  گزارش  کنند.به  می  کار  ظرفیت 
زمانی  دشت  و  گرگان  کرد:  اظهار  نوروزی  اله 
سرزمین طلای سفید بوده و 28 کارخانه برای این 
امر فعال بود اما اکنون از رونق افتاده و بیکاری 
افزایش یافته است. نماینده مردم علی آبادکتول 
در مجلس شورای اسلامی با بیان این نکته که 
بودند،  جنگل  محافظان  جزو  گالش  و  چوپان 
افزود: برابر سیاست های دولت مبنی بر خروج 
دام از مرتع، بسیاری از این افراد بیکار شدند. وی 
از فعالیت 2۳ شهرک صنعتی در استان خبرداد و 
گفت: متاسفانه این صنایع با 10 درصد ظرفیت 
کار می کنند؛ علی رغم اینکه استان از نیروی فارغ 
التحصیل و متخصص بسیاری بهره مند است اما 

آمار بیکاری در این خطه زیاد است. 

خارج شدن منابع مالی گلستان
 توسط بانک های خصوصی 

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای 
های  بانک  کارکرد  از  انتقاد  ضمن  اسلامی 
از  استان  مالی  منابع  متاسفانه  خصوصی، گفت: 
خارج  گلستان  از  خصوصی  های  بانک  طریق 
می شوند. به گزارش مهر، رمضانعلی سنگدوینی 
تن  میلیون  پنج  از  بیش  سالانه  کرد:  اظهار 
محصولات کشاورزی در استان تولید می شود که 
همه خام فروشی می شود. نماینده مردم گرگان 
ایجاد  به  اسلامی  شورای  مجلس  در  قلا  آق  و 
صنایع تبدیلی در استان تاکید کرد و گفت: باید 
توسعه صنایع تبدیلی در دستور کار قرار گیرد. 
به گفته سنگدوینی، گلستان بزرگترین تولیدکننده 
گوشت مرغ و تخم مرغ در کشور با حدود 1۷ 
هزارمیلیارد تومان آورده است. وی ضمن انتقاد از 
کارکرد بانک های خصوصی، اضافه کرد: متاسفانه 
منابع مالی استان از طریق بانک های خصوصی از 

گلستان خارج می شوند. 

معاون زیربنایی و حمل و نقل و ترافیک شهرداری گرگان 
گفت: شهربازی مدرن گرگان برای اجرای هتل در فاز دوم 
این پروژه به سرمایه گذار احتیاج دارد. مرتضی فاضلی 
عارف اظهار کرد: احداث فاز اول شهربازی مدرن گرگان 
که شامل دیواره سازی و کف سازی می شود بیش از ۳0 
درصد پیشرفت فیزیکی و برنامه ای داشته است.عارف 
ادامه داد: فاز نخست شهربازی گرگان با احداث سورتمه و 
شهربازی سرپوشیده و ایجاد اشتغال برای 500 نفر به طور 
مستقیم به زودی به بهره برداری می رسد.وی همچنین از 

اشتغال هزار و 200 نفر به صورت غیرمستقیم در مراحل 
اجرایی این پروژه خبر داد و افزود: شهربازی گرگان یکی 
از بزرگترین پروژه های عمرانی- گردشگری استان است 
که طبق محاسبات ما فاز اول آن تا ابتدای سال 1۴01 به 
پیشرفت ۷0 درصدی خواهد رسید. فاضلی عارف با اشاره 
به سرمایه گذاری بخش خصوصی جهت اجرای این پروژه 
تصریح کرد: برآورد اولیه ما برای احداث شهربازی مدرن 
گرگان در فاز اول 1۶0 میلیارد تومان بوده که با توجه به 
تعدیل این پروژه این مبلغ تا 280 میلیارد تومان نیز افزایش 

خواهد یافت.معاون زیربنایی و حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری گرگان خاطرنشان کرد: با توجه به روند رو به 
رشد کار، پیش بینی می شود طی سه سال آینده فاز اول 
و فاز دوم شهربازی که شامل تکمیل تمام ابنیه موجود 
می شود، به اتمام برسد. گفتنی است همزمان با پیشروی 
شهرداری  پروژه،  این  اول  فاز  اجرایی  و  عمرانی  روند 
گرگان در حال برآورد فاز دوم شهربازی و همچنین در 
حال رایزنی جهت جذب سرمایه گذار برای خرید وسایل 

شهربازی و اجرای هتل در محوطه  این پروژه است.

شهربازی گرگان نیازمند سرمایه گذار

تالاب آجی گل 
و برج قابوس سنددار شدند

با همت سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و همزمان 
با سفر رئیس قوه قضاییه به استان گلستان هفت فقره 
سند کاداستری به نفع بیت المال صادر شد. به گزارش 
روابط عمومی، در راستای اجرای قانون جامع حدنگار 
و ماده ۳2 سند امنیت قضایی، به منظور تثبیت مالکیت 
دولت بر انفال، با همت سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و همزمان با سفر رئیس قوه قضاییه به گلستان، 
هفت فقره سند کاداستری به نفع بیت المال صادر شد. 
بر این اساس؛ یک میلیون و 25۳ هزار هکتار از اراضی 
منابع طبیعی تثبیت و در خصوص یک میلیون و ۶0 هزار 
هکتار از اراضی منابع طبیعی سند کاداستری به نفع دولت 
صادر شد و اسناد کاداستری سایر اراضی مربوط به منابع 
طبیعی هم در حال صدور است. همچنین، در خصوص 

سایر دستگاه ها در مجموع به میزان ۶8 هزار هکتار از 
اراضی تثبیت شده و به زودی سند مالکیت کاداستری 
آن ها صادر خواهد شد.پنج فقره سند مالکیت کاداستری 
هم به نام سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
در مجموع به مساحت 115 میلیون و ۴2۶ هزار و 1۶2 
مترمربع صادر و بر این اساس، مالکیت دولت بر تالاب 
آجی گل تثبیت شد.یک فقره سند مالکیت کاداستری 
به نام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به مساحت ۳5 هزار 
متر مربع در راستای قانون تولید و عرضه مسکن صادر 
شد.یک فقره سند مالکیت کاداستری هم به نام اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان به 
مساحت 1۴ هزار و 22۴ متر مربع صادر و بر این اساس 

برج قابوس در گنبدکاووس دارای سند شد.
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خانم ها !
 عشق تان را این گونه
به همسرتان نشان دهید!

دکتر انوشه_همیشه عمل کردن بهتر از 
حرف زدن است. قبلاً هم شنیده اید که 
می گویند آقایان با دیدن و خانم ها با 
شنیدن است که تحت تاثیر قرار می گیرند. 
آقایان مریخی هستند و خانم ها ونوسی. 
بنابراین زن و شوهر به انحای مختلف 
مانند دو قطب مخالف هستند و کاملًا 
منطقی است که احساسات مختلفی در 
مورد حرف های محبت آمیز یکدیگر 
داشته باشند. در زیر به مواردی اشاره 
از “دوستت دارم”  بیشتر  می کنیم که 
محبت و عشق خانم ها را به شوهرشان 

نشان می دهند.

1-توجه کامل به او
مورد  در  ازدواج،  تراپیست  داو،  مایک 
توجه به همسر می گوید: »وقتی شوهرتان 
شما را می بیند که هنگام شام با موبایل 
خود بازی می کنید، ترجمه این کار شما 
این است: “برام مهم نیستی.”« این بدان 
دلیل است که مغز مردان اینطور تکامل 
یافته که بطور همزمان نمی توانند چند 
کار را انجام دهند و محرک های مختلف 
را فیلتر کنند. از آنجائیکه مغز زنان طور 
دیگری کار می کند )آنها به خوبی می 
توانند چند کار را بطور همزمان انجام 

دهند( مردان دوست دارند که همسرشان 
داو  دکتر  کنند.  تمرکز  آنها  روی  فقط 
اینطور می گوید: »این حرکت شما به 
این معناست: “تو اولویت من هستی و 
من دوستت دارم.”« بنابراین وقتی با او 
حرف می زنید و کارهای دیگر را کنار 

می گذارید، تماس چشمی برقرار کنید.

۲- غذای محبوب او
قدیمی  و  معروف  المثل  ضرب  این 
حقیقت دارد: »بهترین راه برای تصاحب 
اوست.«  شکم  طریق  از  مرد  یک  دل 
دکتر داو می گوید: »اینکه بدانید او چه 
غذاهایی دوست دارد بدون اینکه از او 
بپرسید نشان می دهد که چقدر او را 
به  که  خوب می شناسید. زوج هایی 
من مراجعه می کنند و می گویند که 
به خوبی از جزئیات یکدیگر آگاهند، 

بهترین زندگی ها را دارند.«

3-پوشیدن لباسی که شوهرتان دوست دارد
وقتی به خودتان می رسید به شوهرتان 
این پیام را می دهید که می خواهید برای 
او زیبا باشید. دکتر داو می گوید: »مغز 
آقایان طوری خلق شده که به محرک 
دهند.  می  نشان  واکنش  بصری  های 
وقتی شما را در لباسی زیبا و جذاب می 
بینند، این به آنها می فهماند که شما او 
را می خواهید و دوست دارید.« تحقیقی 
که توسط پژوهشگران دانشگاه روچستر 
در نیویورک انجام شد نشان داد که خانم 
هایی که لباس های قرمز می پوشند برای 

آقایان جذاب تر هستند.

۴- مراقبت کردن از خودتان
کاهش استرس، خوردن غذاهای سالم، 
ورزش کردن، ترک سیگار و حتی لوس 
لوکس  نظرتان  به  شاید  کردن خودتان 
هایی باشد که برای خودتان فراهم می 
کنید، ولی برای آنها از نشانه های دوست 
داشتن است. دکتر داو می گوید: »اینها 
به شوهرتان این پیام را می رساند: “می 
خواهم زندگی طولانی و پر از شادی 
با تو داشته باشم و از انجام هر کاری 
بدهم  دست  از  را  تو  شود  باعث  که 

خودداری می کنم.”«

5- تعریف و تمجید از او
در طول تاریخ آقایان باید می جنگیدند و 

غذا تأمین می کردند تا زنان را جذب کنند 
و برای خودشان نگه دارند و در نتیجه 
وقتی نوبت به رقابت می رسد، آنها تمایل 
دارند ویژگی های مردانه خود را به رخ 
بکشند. بگذارید همسرتان بداند که شما 
چه فکری در مورد او می کنید: مرد خانه، 
حل کننده مشکلات، همه فن حریف، 
جذاب و خوش تیپ همه از توصیفاتی 
هستند که ممکن است از او داشته باشید. 
اندرا بروش، روانشناس بالینی می گوید: 
»تعریف و تمجید واقعی در مورد ظاهر 
و قدرت بدنی شوهرتان تأیید می کند که 
شما او را تحسین می کنید و این برای 
او برابر با عشق است.« وقتی او در خانه 
به شما کمک می کند درپوش قوطی را 
دربیاورید، با گفتن اینکه از داشتن مردی 
قوی در خانه خوشحالید، عشقتان را به او 
نشان می دهید. او هم می فهمد که چرا 
شصما او را به خواستگارهای دیگر خود 

ترجیح داده اید.
اصطلاحاً  یا  از شگردها  بخشی  اکنون 
مقاوم  و  ارتقا  برای  زنانه  سیاست های 
کردن پایه های زندگی مشترک، در محور 

روابط همسران را بیان می کنیم.
زنان قابلیت  های بسیاری برای برانگیختن 
نقاط قوت رفتاری در شوهرشان دارند. 
تقریباً همه مردان می توانند یک شخصیت 
به   بستگی  این،  و  باشند  داشته  مثبت 
شیوه رفتاری همسرشان دارد. به عبارتی 
دیگر می توان گفت: مرد ها دوبار تربیت 
می شوند؛ یک بار توسط والدینشان، طور ی 
که بتوانند فرزند خوبی برای آن ها باشند و 
بار دوم توسط همسرشان به نحوی که 
همسرشان  برای  خوبی  شوهر  بتوانند 
باشند، اما اگر در این راستا قدمی برداشته 

نشود، تحولی صورت نخواهد گرفت.
این  در  تنها  چون  باشید،  1-صادق 
صورت است که حق دارید از همسرتان 

توقع رفتار و گفتار صادقانه داشته باشید.
۲ - همزمان با رعایت اصل صداقت، 
بدانید هیچ لزومی ندارد هر مطلبی، با 
هر مضمونی بین شما و همسرتان بازگو 

شود!
3 - زن و شوهر می توانند توافق کنند 
که همواره جایگاهی برای تغییر در طول 

زندگی، قایل شوند.
۴ - پیوسته به دنبال یک رابطه در حال 
رشد باشید، در پیشرفت مثبت ارتباطات، 

توقف جایز نیست.

5 –  سعی کنید به تعریف خوشبختی از 
دیدگاه همسرتان دسترسی پیدا کنید.

6 - شما می توانید از زندگی کردن با 
مرد خود لذّت ببرید، بدون آنکه خود و 

خواسته هایتان را به فراموشی بسپارید.
۷ – گاهی اوقات اگر به طور واضح تقاضا 
دست  به  چیزی  همسرتان  از  نکنید، 

نخواهید آورد.
8 - گفتنی ها را بگویید، امّا به موقع! منتظر 
نمانید به این امید که شاید روزی خودش 

متوجه شود.
مرد ها  معمولاً  باشید  داشته  به یاد   –  9
آن گونه که شما به  آن ها می نگرید، به خود 

نمی نگرند.
کاملًا  را  نتوانید مرد خود  1۰ - شاید 
کنترل کنید، امّا قطعاً می توانید بر او تأثیر 

بگذارید.
یک  به صورت  برنامه ریزی ها  در   - 11

شریک ظاهر شوید، نه یک رقیب.
1۲ - احترام شما، در گرو رفتار شماست.
13 - برنامه های خود را طوری تنظیم 
کنید تا زمانی که همسرتان در منزل است، 
در کنارش حضور داشته باشید، نه احتمالاً 

در آشپزخانه.
1۴ – به نوع پوشش، آرایش و پیرایش 

خود در منزل همواره اهمیت بدهید.
محبتّ آمیز  کلمات  از  روز  طی   - 15

استفاده کنید.
16 – بسیاری از زنان بر این باورند که 
باید بیش از حد عاطفی باشند. این گونه 

نباشید!
1۷ - بکوشید بدون آنکه در مسائل کاری 
و اجتماعی همسرتان مستقیماً دخالت 
کنید، خیلی دوستانه و غیرمتعصبانه به 

افعال وی ناظر باشید.
18 – میزان وابستگی و دلبستگی یک زن 
می تواند قابلیت های شوهرش را برای 
تحت الشعاع  او  به  دادن  نشان  توجه 

قرار دهد.
19 - هراز گاهی از او به خاطر محسناتش 

تمجید کنید.
۲۰ - گاهی گفت و گوی متعادل می تواند 
قفل هایی که بر زندگی  عاطفی همسرتان 

زده شده، باز کند.
۲1 - هرگز به قصد آنکه همسرتان را 
برای انجام کاری سوق دهید، از او تعریف 

و تمجید نکنید.
۲۲ - برای او این حق را قایل باشید که 

بتواند احساسات مختلفی داشته باشد.

یادداشت

ایجادِ یک دوستی صمیمی،
 چند ساعت زمان می برد؟

محمدجعفر زاهدپور_ گزارشی در فصلنامه 
»علم و رابطه شخصی« منتشر شده است که 
می گوید یکی از علت های کم شدن دوست 
در زندگی انسان معاصر، نپرداختن توجه و 
وقت کافی برای آنها است. به نظر روانشناسان 
اجتماعی دوستی ها باید مدام از مرحله آشنایی 
به دوستی معمولی، دوست صمیمی و بعد به 
بهترین دوست ها ارتقا یابند وگرنه شانس از 
دست دادن آشنایی و دوستی ها بیشتر خواهد 
دوستی  به  آشنایی  یک  تبدیل  برای  شد. 
معمولی 50 ساعت وقت باید هزینه شود. او 
بر اساس تحقیقاتی که به عمل آورده است 
مطرح می کند که ایجاد یک دوست معمولی 
به دوست صمیمی حدود 90 ساعت کار می 
برد و برای اینکه از مزیت های یک دوست 
خوب و بسیار نزدیک بهره ببریم باید حدود 
کنیم. صرف  آن  برای  وقت  ساعت   200
نظر  مورد  ساعت های   Hall دکتر  نظر  به 
وقتی محاسبه می شوند که ملاقات حضوری 
صورت بگیرد. اوقاتی که مصادف با انجام 
دیدن  رفتن،  سینما  نظیر  مشترک  کارهای 
مسابقه ورزشی، تمرین در باشگاه ورزشی یا 
ملاقات در قهوه خانه و رستوران است. دنیای 
شلوغی برای خودمان ایجاد کردیم و انگار هر 
چه می دویم نمی رسیم. برای همین شاید 
برای سپری  انرژی و حوصله کافی  حتی 
کردن ساعاتی از روز یا هفته با دوستان یا 
ایجاد آشنایی جدید نداریم. یا شاید آنقدر 
فاصله گرفته ایم که دیگر خجالت می کشیم 

ارتباط برقرار کنیم!
دوست صمیمی

به هر حال نمی شود انکار کرد که تنهایی 
با وجود مزیت هایی که دارد برای سلامتی 
انسانها  ما  باشد.  می تواند  هم  مضر  بشر 
موجودات اجتماعی هستیم و آشنا، دوست 
بهترین  همچنان  صمیمی،  خیلی  رفیقِ  و 

نعمت های سالم و اساسی هستند.
وقت  صمیمی  دوستی های  برای  شما!آیا 

می گذارید؟

■  روانشناس

))

عقاب باش نه مرغ
در روزگاری بر فراز یک کوه بلند لانه عقابی وجود داشت. 
در این لانه  چندین تخم عقاب وجود داشتند که قرار بود تا 
مدت زمان کوتاه دیگری جوجه های عقاب از آنها سر بیرون 
بیاورند. از بد حادثه یک روز زلزله ای در کوه اتفاق افتاد و 
یکی از این تخم ها از بالای کوه به سمت پایین پرتاب شد. 
در پایین کوه یک مرغداری وجود داشت که تعداد زیادی 
مرغ و خروس در آن زندگی می کردند. وقتی که تخم عقاب 
وارد فضای مرغداری شد، ابتدا همه با تعجب به آن نگاه می 
کردند اما در نهایت یکی از مرغ ها قبول کرد که روی این 
تخم بنشیند تا زمانی که جوجه ای از آن بیرون بیاید. روزها 
گذشت و جوجه عقاب در همان مزرعه کوچک متولد شد 
و در بین سایر مرغ ها و خروس ها پرورش پیدا کرد. روزی 
وقتی سرش را به سمت آسمان بلند کرد، عقاب هایی را 
دید که در حال پرواز هستند. از دیدن این منظره هیجان 
عجیبی در دل خود احساس کرد. از آن پس مدام رویای 
پرواز در سر عقاب جوان می چرخید اما دیگران مدام به 
او می گفتند که تو یک مرغی و مرغ ها نمی توانند پرواز 

کنند. چیزی در درون عقاب او را ترغیب می کرد که حتی 
برای یکبار هم شده امتحان کند. شاید بتوانند پرواز نمایند، 
اما جسارت این کار با وجود حرف هایی که از دیگران 
می شنید، در وجود او  از بین رفته بود. روزها و ماه ها 
از پی هم گذشتند و عقاب همچنان با حسرت به عقاب 
های دیگری نگاه می کرد که در آسمان فرمانروایی می 
کردند. اما هیچ وقت تلاشی برای رسیدن به این رویا از 
خود نشان نداد. در نهایت هم پس از سالهای طولانی در 
از  از دنیا رفت.حکایت زندگی بسیاری  همان مرغداری 
آدم ها دقیقا شبیه همین عقاب است. خیلی از ما توانایی 
های فوق العاده ای در وجود خود داریم که می توانیم با 
دنبال کردن آنها به موفقیت های بسیار بزرگی برسیم. اما 
متاسفأنه آن قدر مدام دیگران در گوش ما تکرار می کنند 
که این افکار جز رویا چیز دیگری نیستند، مانیز نهایتاً آنها 
را به فراموشی می سپاریم و به زندگی عادی خود خو می 
کنیم و این بزرگترین اشتباهی است که هر کس می تواند در 

زندگی خود مرتکب شود.
۰۱73225۱3۱6
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داستان

هر چیزی قدیمی اش
 بهتر است ، حتی شب یلدا

هر  به  فامیل  بود.  خانواده  بزرگ  من،  پدرِ 
بهانه ای  در خانه ی  ما جمع می شدند. شاید 
هم علتش مهمان   نوازی گرم و روی خوش 
پدر بود. نمی دانم! ولی هرچه که بود، خانه 
ما همیشه شلوغ بود. شب های یلدا هم که 
اوج این مهمانی ها و دورهمی های فامیل بود. 
کوچک و بزرگ فامیل شب یلدا خانه ی ما 
بودند و تا نیمه های شب دورهم می نشستند و 
طولانی ترین شب سال را به خنده و شعرخوانی 
و بازی های دسته جمعی می گذراندند. عمو 
محمد یک دسته چوب و یک ظرف بزرگ 
سفالی را همراه خودش به خانه ی ما می آورد 
و چوب ها را داخل ظرف سفالی  که آب و 
به شکلِ  بود  داخلش  هم  دیگری  چیزهای 
دایره ای و در یک جهت  می چرخاند. به طوری 
که آهنگ خاصی هم از چرخاندن این چوب ها 
در ظرف به گوش می رسید. یک بار از عمو 
عمو  می کنید؟«  چکار  جان!  »عمو  پرسیدم: 
گفت: »در حال کف زدن هستم.«گفتم: » با 
چی؟! « گفت: »با این دسته  چوب های گز.« من 
اصلا متوجه  حرفش  نشدم و فکر می کردم عمو 
با من شوخی می کند و منظورش دست زدن و 
شادی کردن است. پدر، همیشه میزبان بازی ها 
بود و به اصطلاح، بازی اختراع می کرد. همه از 
کوچک و بزرگ دور هم می نشستیم و او یک 
جعبه چوب کبریت را بر می داشت و روی هر 
طرف آن یک بازی را می نوشت و ما باید به 
نوبت آن جعبه را پرت می کردیم. جعبه به هر 
طرف که قرار می گرفت، پرت کننده باید همان 
بازی را انجام می داد. مثلا مادرم که جعبه کبریت 
را انداخت، روی آن طرفی  افتاد که نوشته بود: 
» نفر قبل را کولی بده« و مادرم مجبور شد خاله 
را کولی بدهد. این کار واقعا خنده دار بود، چون 
خاله دو برابر مادرم بود و مادر با زحمت این 
کار را انجام می داد و ما از خنده ریسه می رفتیم. 
در بین همین بازی  ها نوبتی به سراغ ظرف 
سفالی می رفتیم و با دسته چوب گز، کار کف  
زنی را انجام می دادیم. بعد از چند ساعت مایعی 
که داخل ظرف سفالی بود کف می کرد و بالا 
می آمد. با اینکه واقعا از مزه ی محصول بدست 
آمده از چوب های گز بدم می آمد؛ اما فامیل و 
خواهران و برادرانم با لذت فراوان همراه با شیره  
انگور آن  را را می  خوردند و جالب اینجاست 
آخرین  آن  خوردن  و  مایع  کردن  کف  که 
برنامه ی شب یلدای ما بود. فردای آن شب با 
خمیازه  و خستگی  ، بدون  نوشتن  تکالیف  به 
مدرسه می رفتیم و فقط خاطره ی  خوش شب 
گذشته باعث می شد که بی خیالِ توبیخ و تنبیه 
معلم بشویم. دخترم که با حسرت به خاطرات 
من گوش می دهد، می پرسد: »پس چرا حالا 
مثل قدیم نیست؟ دیدید، دیروز خونه ی عزیز 
جون همه سرشون توی گوشی هاشون بود و 
دستشون تو ظرف میوه و تخمه. هی خوردن و 
خوردن و خوردن. یک کلمه هم با هم حرف 

نزدن. کاش منم قدیما بودم.«

■ فهیمه سادات رضویان

بنام خداوند
 دانه های انار 

سی سال /سی شب 
سی بار /نشستم و دیدم 

که چگونه یلدا دستان پاییز را در دستان زمستان 
گذاشت

و من چگونه هربار /جایِ خالیِ تو را حس نکردم
همیشه /همه بودند

تمام کسانی که عاشقم وجودشان را 
تمام کسانی که عاشقند وجودم را

امّا /جای تو همیشه خالی بوده است
جای تو

که همچون پدری دلسوز در تمام این سالها
دورادور تربیت کرده ای مرا /دورادور رفع کرده ای نیازهایم را

دورادور غصه ام را خورده ای/برایم اشک ریخته ای
به پایم نشسته ای/مگر چه می شود 

در این طولانی شب سال/دراین فرصت طلایی
که همه هستند/تو هم باشی

با دعای فرجی/دست در دستان یکدیگر
زمزمه کنیم نام زیبایت را

■  فاطمه میرزایی

یلدای
 معصوم ما

حسین مجاهد _ریحانه درب همه کابینت ها را یکی یکی 
باز می کرد و می بست. با صدای بلند پرسید: »پسته ها کو؟« 

آذر گفت: »همه اش یک مشت بود. پسرها با خودشون بردن 
برای دورهمی یلداشون«

زینب گفت: » اگه خبردار می شدم قایمش می کردم.«
آذر هندوانه را وسط سینی گذاشت. دخترها همانطور نشسته 
خود را روی فرش نو شده ی پذیرایی کشیدند و دور سینی 
جمع شدند. معصومه گوشی به دست از کنار دیوار تکان 
نخورد. آذر گفت: »روزی سه بار با حسین حرف می زنی. مگه 
نمازه؟« معصومه با گوشه دستمال رنگی اشک چشمش را پاک 

کرد و گفت: »پسرم غریبه. مثل خودم. غریبی زخم ناسوره«
فاطمه به آذر خانم گفت: »ناسور یعنی چی؟«

معصومه لبخندی روی اندوهش نشاند و گفت: »یعنی زخمی 
که خوب شدن تو کارش نیست.« آذر کنار معصومه نشست 

پذیرایی شد  بوسید. ریحانه وارد  را  و پیشانی معصومه 
را  معصومه  دست  آذر  نشست.  فاطمه  و  زینب  کنار  و 
گرفت و کشاند سمت سینی. معصومه گفت: »چقدر شما 
مهربونید. نمی دونم چی کار کردم که خدا خواهرایی مثل 

شما نصیبم کرده.«
فاطمه گفت: »به خاطر دعاهای مامان، باباست « معصومه 
خندید و گفت: »راست میگه دخترم. یه بار اون اوایل باهاش 
رفتم مسجد.« معصومه نتوانست جلوی خنده اش را بگیرد 

و ریسه رفت.
ریحانه گفت: »خب چی شد؟«

معصومه دستش را روی شانه های آذر زد و گفت: »شیخ 
نیومده بود. از گوشه پرده می دیدمش. خیلی نمازش طول 
کشید. منم شروع کردن به نماز خوندن.« زینب گفت: »خب؟ 

آخرش چی شد؟«
معصومه انگشت هایش را باز کرد و گفت: »با هفت رکعتش 

چند روز نماز قضا خواندم.« 
همه از تعجب دهانشان باز ماند. آذر با خنده گفت: »فکر نمی 
کردم تو هم نماز قضا داشته باشی.« معصومه دستی روی شانه 
ی فاطمه گذاشت و گفت: »شاید حواسم نبوده و از بچگی 

چیزی بر گردنم مانده باشد. می خواهم بارم سبک باشد.«
فاطمه دست مادرش را بوسید و گفت: »چقدر کلاس های 

نهضت خوبه. ما هم بیایم کلاس، این چیزا رو یاد بگیریم«.
معصومه تخمه کدوها را جلو کشید و گفت: »حسین را باردار 
بودم که نهضت اسم نوشتم. آن موقع همه می گفتند تو هم 
انصراف میدی ولی من تا سیکل اومدم.« فاطمه به دخترها نگاه 

کرد و گفت: »من و مامانم با هم می ریم دانشگاه چمران«
همه با هم گفتند: »ما شا الله. چشم نخورید ایشالا و خندیدند«

آذر هندوانه ها را قاچ کرد. زینب و فاطمه و ریحانه مسابقه 
سرعت هندوانه خوری گذاشتند. مادرها خنده شان گرفت. 

معصومه یک قاچ هندوانه را بین خودش و آذر نصف کرد. 
هر دو شروع کردند به خوردن. فاطمه گفت: »خاله آذر! 
هندونه هستا. چرا نصفه می خورید؟« معصومه گفت: »آذر 
نه. آزیتا. آذر برای سن بالاهاست. آبجی من که سنی نداره. 
پر پرش بیست و پنج.« همه با هم زدند زیر خنده. معصومه 

گفت: »جای مرتضی خالی!«
آذر یک قاچ بزرگ سمتش گرفت و گفت: »مردها که گرفتار 

نگهبانی هستند و پسرها هم دنبال جوانی. فکرشان نباش. سهم 
یلدای شان را فرستاده ام.« معصومه هندوانه را نصف کرد و 
نصفش را سمت آذر گرفت. ریحانه گفت: »منم یه خواهر مثل 
خاله معصومه میخوام« معصومه به آذر چشمکی زد و گفت: 

»اول باید خودت آزیتا بشی تا معصومه گیرت بیاد«
فاطمه به ریحانه و زینب رو کرد و گفت: »همیشه دلم می 
خواست بریم شهر خودمون که پیش خاله و دایی هام باشم.« 
مادرم می گفت: » همسایه خوب خواهر و برادر آدم می شه 

ولی من باور نمی کردم.«
ریحانه گفت: »چه بازی ای کنیم؟« زینب مشت هایش را گره 

کرد و گفت: »گل یا پوچ!«
گوشی معصومه زنگ خورد. گوشی اش را سریع برداشت و 
گفت: »حسینمه. پیام داده که با اتوبوس برام پسته فرستاده. انگار 
با دوستش رفته باغ پسته. بچه ام می خواست بیاد بهش گفتم 
بمون برا امتحانات بخون.« آذر گفت: »آخی. کاشکی می ذاشتی 
بیاد.« ریحانه گفت: »مگه قم هم پسته داره؟« فاطمه گفت: 

»حسین میگه قم بهشته. تعطیلات قراره بریم پیشش.«
معصومه بغض کرد و گفت: »نمی دونی چقدر جاده یاسوج 
پیچ و خم داره. آدم خوف می کنه.« آذر سر حرف را عوض 
کرد و گفت: »با نیسان ما میرم. همه با هم« فاطمه گفت: »واقعا؟ 

مثل بی بی حکیمه که رفتیم. خیلی خوش گذشت.« 
زینب گفت:» بازی رو بگید حالا چه کنیم؟« فاطمه گفت: »من 
قایم باشک!« آذر، معصومه را قلقلک داد و گفت: من میگم 
"بازی هر کی نخنده" معصومه ریسه رفت. آذرهم از خنده او 

خندید. دخترها با هم گفتند: »دو تا تون باختید.« 
معصومه گفت: »دلم می خواد باختن مون هم با هم باشه.« 
آذر و معصومه همدیگر را بغل کردند. دخترها کف و 
با هم شروع  همه  محلی خواندند.  و شعر  زدند  سوت 
توپ  میگم  »من  گفت:  معصومه  زدن.  دست  به  کردند 
کنار  را  سینی  فاطمه  کنیم.«  بازی  نشسته  والیبال  بیارید 
کشید. زینب دوید دنبال توپ. ریحانه دو تا چادر را به 

هم گره زد و گفت: »این هم تور.«
معصومه، کاسه ی تخمه سفید را جلوی دخترها گذاشت 
و گفت: »این ها را با دست باز کردم. هم پوست شان هم 
مغزشان مثل پسته است. چشم تان را ببندید و به مغزتان 

بگویید پسته است.«

کوکب

از مترو که پیاده شدم،صدای رعد و برق ابرها نگاهم را به آسمان 
کشاند. پا تند کردم تا قبل از این که زیر باران خیس شوم خودم را 
به خانه برسانم. از کلاس آموزش دسر برگشته بودم. در آپارتمان 
را که باز کردم گرمای خانه جان تازه ای به من داد.  پالتوی مشکی 
ام را ازتن بیرون آوردم، به چوب لباسی آویزان کردم. بوی عطر 
چای دارچین مامان در فضا پیچیده بود. مامان از اتاق بیرون آمد.  
با صدای بلند سلام کردم، نفس عمیقی  کشیدم، به سمت مامان 
رفتم وصورتش  را بوسیدم. مامان از سردی صورتم تکانی خورد 
بعد از جواب سلامم گفت: » تو که یخ زدی! بیا چای برات بریزم 
گرم بشی.« موقع خوردن چای مامان گفت: »برنامه ات برای فردا  

شب چیه؟«
لیوان چای را از روی لب هایم برداشتم و گفتم: » شما برید. من ژله 

رو که درست کردم خودم میام.«
فردا مامان زودتر به خانه مادر بزرگ رفت تا خانه  رابرای مهمانی 
آماده کند. به همه گفته بودم که ژله شب یلدا را من درست می کنم. 
بسته های ژله را آوردم و دست به کار شدم.  انگار می خواستم 
بزرگترین کار دنیا را انجام بدهم. خواستم با سرنگ گل کوکب 
بکشم. اما همین که شروع کردم دستم لرزید و گلی با گلبرگ های 
کج نقش بست. چندساعت  ژله را در یخچال گذاشتم . کسی در 
خانه نبود. در سکوت آرامش بخش خانه به درس های عقب 
افتاده دانشگاه رسیدگی کردم. صندلی را عقب کشیدم. از پشت 

میز تحریر بلندشدم. کش وقوسی به بدنم دادم. ژله را از یخچال 
در آوردم و ظرفی آماده کردم تا ژله را  داخل آن برگردانم. اما ژله 
از وسط به دو تیکه تقسیم شد. ژله که دونیم شد، دست و پای من 
هم شل شد. باحال زار روی صندلی ولو شدم. دست هایم را روی 
سرم گذاشتم. بغضِ در گلویم  نفس کشیدنم را سخت کرده بود. 
باید کاری می کردم، اما وقت زیادی نداشتم که ژله دیگری درست 
کنم. پودر ژله هم تمام شده بود. مانده بودم که چه جوابی بدهم 
به آن همه مهمانی که منتظر بودند تا من با دست پر بروم. طول 
سالن را مثل دونده دو ماراتنُ می رفتم وبرمی گشتم. ناگهان فکری 
در ذهنم جرقه زد. به سرعت برق لباس پوشیدم. از خانه بیرون 
زدم. قنادی دو خیابان پایین تر از خانه ما بود. رفتم ژله تزریقی با 
نقش گل کوکب خریدم. شب همه دور سفره شب یلدا نشستیم. 
مادر بزرگ با مهربانی نگاهم کرد وگفت: » قربون دختر گلم برم، 
زحمت کشیدی.« مامان بالبخند و افتخار گفت: » نوبتی هم که 

باشه نوبت ژله دختر هنرمند منه!«
بعد چاقو را برداشت که ژله را تقسیم کند. دختر دایی  ام که داشت 
به ظرف ژله نگاه می کرد، پوزخندی زد  وگفت:» اگه خودت ژله 
رو درست کردی پس چرا قنادی زحمت کشیده و اسمش رو 

روی ظرف حک کرده؟«

■ صدیقه طهماسبی نژاد

کوکب

))
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴00۶0۳1200100۷۷89 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴0011۴۴1200100029۷ تقاضای آقای صادق کریمیان به شماره شناسنامه 2110۴۴۷۳89 و 
کد ملی 2110۴۴۷۳89 صادره از گرگان فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است بمساحت 195 مترمربع از پلاک شماره 2۶1- اصلی واقع در اراضی 
لاملنگ بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای حسن 
مرگدری به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/09/1۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/09/29
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 9۴88

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴00۶0۳1200100۷892 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴0011۴۴12001000025 تقاضای آقای سیدمهدی شریف موسوی به شماره شناسنامه 9۳۳ و 
کد ملی 2121۳2029۶ صادره از گرگان فرزند معصوم در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
باستثناء نیم دانگ الا ثلث از نیم سهم از یک سهم از 12 سهم از یک دانگ از دو نیم دانگ از 
ششدانگ عرصه که وقف است بمساحت 128۳۴/10 مترمربع از پلاک شماره 115- اصلی واقع 
در اراضی یالو بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/09/1۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/09/29
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 9۴85

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴00۶0۳12001005205 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳9911۴۴12001001009 تقاضای خانم اکرم شاهینی به شماره شناسنامه 202۶1 و کد ملی 
2120202۳21 صادره از گرگان فرزند محمدحسن در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به 
انضمام 1۳1 سهم مشاع از 1۴۴ سهم ششدانگ عرصه که مابقی سهام آن وقف است بمساحت 
21۷/۷۳ مترمربع از پلاک شماره 12- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای قنبر فیوج به متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/09/1۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/09/29
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 95۶0

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴00۶0۳120010022۳5 و 1۴00۶0۳120010022۳۷ هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۳9911۴۴1200100201۴ و 1۳9911۴۴12001002015 
تقاضای 1- خانم فهیمه نیکوئی به شماره شناسنامه ... و کد ملی 2120001208 صادره از گرگان 
فرزند علی اکبر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 

2- خانم سمانه نجاتی نمین به شماره شناسنامه ۳۷09 و کد ملی 212258۶۶5۶ صادره از گرگان 
فرزند صفر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت کل عرصه 11۷ مترمربع از پلاک شماره 12۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای نوروز قیاسی به 
متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/09/1۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/09/29
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 95۶2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴00۶0۳1200500۳۴۳9مورخ 1۴00.08.15 هیئت موضوع  قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد سلسله 
ایادی از آقای ابراهیم تجری  به تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۳9911۴۴12005000۳9۳ 
تقاضای آقای حسن زواربه  شماره شناسنامه 281 و کد ملی 22۶928۶۶01 صادره ازعلی آباد 
فرزند محمد علی در ششدانگ عرصه واعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴0555 متر 
مربع مفروز و مجزاشده از پلاک از 9- اصلی واقع درعلی آباد کتول ، روستای مارانکلاته ، بعداز 
روستا ، ضلع جنوبی روستا ، زمین مزروعی بخش ۶ حوزه ثبت علی آباد به استناد مجوز شماره 
108088 مورخ 1۴00.0۷.18 جهاد کشاورزی علی آباد تائید گردید. مراتب دردونوبت به فاصله 
پانزده روزدر روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود.از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خودرابا ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خودرابه مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.
تاریخ انتشارنوبت اول:1۴00/09/1۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/09/29                                  

محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول م.الف: 12۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴00۶0۳120050029۳9مورخ 1۴00.0۷.10 هیئت موضوع  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد سلسله ایادی 
از آقای زین العابدین زنگانه  به تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۴0011۴۴12005000118 
تقاضای آقای عیسی زنگانه به  شماره شناسنامه 202 و کد ملی 22۶9۳55۶11 صادره ازعلی آباد 
فرزند زین العابدین در ششدانگ اعیان یک قطعه زمین  که درآن احداث بنا شده به انضمام 
بیست و سه سهم مشاع از بیست و چهار سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن اجاره نامه اداره 
اوقاف تنظیم شده است به مساحت 250 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 20- اصلی 
واقع در علی آباد کتول ، خیابان طالقانی شمالی ، کوچه بوستان ۴۶ به استناد مجوز شماره 
1۴00.189۳۴۳ مورخ 1۴00.0۷.0۴ اداره اوقاف علی آباد بخش ۶ حوزه ثبت علی آباد تائید 
گردید. مراتب دردونوبت به فاصله پانزده روزدر روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود.از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابا ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خودرابه مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.
تاریخ انتشارنوبت اول:1۴00/09/1۳   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/09/29                                  

محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول م.الف: 129

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1۴00۶0۳1201200102۳  مورخ 1۴00/08/25  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم  انه گلدی روهنده  فرزند محمد دردی 
به شناسنامه شماره  12۷51  کدملی ۴8۶912۷99۷  صادره کلاله در ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 201.5۳  متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۳۴  فرعی از 212- اصلی 
واقع در قریه قوجمز  بخش 9 شهرستان کلاله انتقال ملک بلاواسطه از مالک رسمی حاجی محمد 
قربانی و سهمی مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  شنبه 1۴00/09/1۳   تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه  1۴00/09/29 

 بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کلاله م الف 95۳9

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴00۶0۳1200100828۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴0011۴۴120010001۴1 تقاضای آقای مهدی آذرپور به شماره شناسنامه ۳2۶2۴ و کد ملی 
2120۳1۶00۷ صادره از گرگان فرزند رجبعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت 109/95 مترمربع واقع در اراضی مازاد سعدآباد از پلاک شماره 1 فرعی از 
12۳- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی بنیاد 
علوی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/09/29 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/15
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 9۶۷2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴00۶0۳12001008291 و 1۳۴00۶0۳12001008292 هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۴0011۴۴12001000210 و 1۴0011۴۴12001000211 
تقاضای 1- آقای محمدرضا هوشیار به شماره شناسنامه ۳۶ و کد ملی 212188059۳ صادره از 
گرگان فرزند علیرضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است 2- خانم گیتا فرزانه به شماره شناسنامه 5۷۷ و کد ملی 2092۴۴۴۴۳۳ صادره از ساری فرزند 
هوشیار در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
کل عرصه 25۳/50 مترمربع از پلاک شماره 20۶ فرعی از 1- اصلی واقع در اراضی زیارت بخش 
چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای موسی کاوه زیارتی 
به متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/09/29 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/15
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 9۶8۶

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه :
۱4۰۰۰4۰۱24۱3۰۰۰۱۰2/۱ (۱4۰۰۰۰۱۱۰(

بدینوسیله به بدهکار 1- مصطفی پهلوانی فرزند حسن متولد 1۳۶۴.05.08 به شماره ملی 
۶2۴990۷51۳ به شماره شناسنامه 52100۳ ورثه مادر متوفی 2- زهرا پهلوانی فرزند حسن 
به شماره ملی ۶2۴9۴1۷0۴۴ متولد 1۳52.01.18 شماره شناسنامه ۳۳8     ۳- لیلا پهلوان 
فرزند پکیر متولد 1۳۳1.0۷.08 به شماره ملی ۳۶۷09۶۳۳8۳ به شماره شناسنامه 1۶۳ مادر 
متوفی 20202۶258۴ همگی به نشانی قرق روبروی مرکز بهداشت فردوس 52 پرونده کلاسه 
1۴000۴012۴1۳000102.1 که برابر گزارش اداره پست شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که 
برابر سند ازدواج بین شما و امنه جهانتیغ به تعداد 12۴ عدد سکه تمام بهار آزادی بدهکار می باشید 
که براثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی 
اجرائیه صادر و بکلاسه فوق دراین اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/19 آئین نامه اجرائی 
مفاد اسنادرسمی به شما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب 
است فقط یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار چاپ درج و منتشرمی گردد ظرف مدت ده روز 
نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات 

اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد.
محمود خاندوزی رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک  علی آباد کتول- م.الف :1۷۷

آگهي هاي ثبتي

خودروسازان تعهد لازم برای بهبود 
کیفیت تولیدات خود را ندارند

دادستان کل کشور گفت: متأسفانه خودروسازان تعهد 
لازم را برای بهبود کیفیت ندارند تا آن گونه که باید 
به این مسئله بپردارند.به گزارش مهر، حجت الاسلام 
محمدجعفر منتظری در حاشیه جلسه شورای اداری 
گنبدکاووس اظهارکرد: در بازار خودرو شاهد مشکلات 
عدیده ای بوده و کمبود خودرو باعث شده است تا 

برخی سوءاستفاده کرده و مردم هم با توجه به نیاز خود 
مجبور به خرید باشند. دادستان کل کشور افزود: متأسفانه 
خودروسازان تعهد لازم را برای بهبود کیفیت نداشته تا آن 
گونه که باید به این مسأله بپردارند. وی با تذکر این جمله 
که در این صنعت اشکالات زیاد وجود دارد، امیدواریم 
در دولت سیزدهم این مشکلات و کاستی ها برطرف 
شود.منتظری با بیان اینکه منشأ یکسری نابسامانی ها در 
کشور ترک فعل مدیران است، اضافه کرد: یک مشکل 
اساسی این است که برای ترک فعل ها در قانون، جرم 
نگاری و مجازات متناسب با آن تعریف نشده است.

وی بیان کرد: ما به دنبال این هستیم این نقیصه قانونی 
را برطرف کرده هرچند مجازات هایی در قانون برای 
برخی از ترک فعل ها تعریف شده اما عمده مشکل 

همان بحث فقدان قانون است.

مردم گلستان توان پرداخت 
اقساط طرح جهش مسکن را ندارند

رییس اتاق بازرگانی گرگان از طرح جهش مسکن انتقاد 
کرد و گفت: پرداخت اقساط طرح جهش تولید مسکن 
برای مردم گلستان با توجه به درآمد پایین میسر نیست. 
به گزارش روابط عمومی، علی محمد چوپانی اظهار 
کرد: دولت رشد اقتصادی هشت درصد را در دستور 

کار قرار داده که برای رسیدن به این عدد، یک الزاماتی 
باید باشد. رییس اتاق بازرگانی گرگان افزود: در گلستان 
به واسطه عدم برخورداری از آب، برق و مسیر دسترسی 
مناسب رسیدن به این عدد میسر نیست. وی از طرح 
جهش مسکن انتقاد کرد و گفت: پرداخت اقساط مسکن 
برای مردم گلستان با توجه به درآمد پایین مردم ممکن 
نیست.چوپانی با اعلام این مطلب که 50 درصد منابع 
بانکی در تهران شکل می گیرد، افزود: استان های محروم 
منابع بانکی زیادی ندارند از طرفی بانک های خصوصی 
هم منابع استان را از گلستان خارج می کنند بنابراین 
خواهشمند هستیم در این زمینه مساعدت لازم را انجام 
دهید.رییس اتاق بازرگانی گرگان از طرح جهش مسکن 
انتقاد کرد و گفت: پرداخت اقساط مسکن برای مردم 

گلستان با توجه به درآمد پایین این مردم میسر نیست.
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امام جمعه جدید اهل سنت
 در آزادشهر منصوب شد

گلستان طی حکمی  در  فقیه  ولی  نماینده 
امام جمعه جدید اهل سنت در آزادشهر را 
منصوب کرد.به گزارش مهر به نقل از روابط 
عمومی دفتر امام جمعه گرگان، آیت الله کاظم 
نورمفیدی نماینده ولی فقیه در استان گلستان 
و امام جمعه گرگان طی حکمی امام جمعه 

جدید اهل سنت آزادشهر را معرفی کرد.
در حکم صادر شده برای مولوی نعمت الله 

مشعوف آمده است:
نماز  به  مربوط  ناگوار  به حوادث  توجه  با 
جمعه اهل سنت آزادشهر و لزوم نصب امام 
جمعه جدید، بدینوسیله جنابعالی را به مدت 
یک سال به امامت جمعه اهل سنت شهرستان 
آزادشهر منصوب می کنم.امید است با توکّل به 
خداوند متعال، ضمن برگزاری هرچه با شکوه 
تر این فریضه بزرگ الهی، مردم شریف آن 
سامان را با معارف دینی و ارزش های انقلاب 
اسلامی آشنا کنید. بدیهی است توجه ویژه 
شما به موقعیت خطیر جهان اسلام و ضرورت 
وحدت اسلامی و شرایط حساس کشور و 
تبیین صحیح آن برای مردم عزیز، رضایت 
خداوند متعال را در پی داشته و موجب یأس 

دشمنان خواهد گردید.

گره پتروشیمی گلستان توسط 
رئیس قوه قضائیه باز می شود

مجلس  در  قلا  آق  و  گرگان  مردم  نماینده 
شورای اسلامی گفت: گره پتروشیمی حقوقی 
بوده و توسط رییس قوه قضاییه باز می شود.
به گزارش مهر، غلامرضا منتظری اظهار کرد: 
ضعف در اخلاق حرفه ای آسیبی است که 
دادرسی کشور را تهدید می کند.نماینده مردم 
گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی 
و  بپرسند  سوال  دارند  مردم حق  داد:  ادامه 
قضات موظف به پاسخ هستند؛ کسی که به 
محکمه مراجعه می کند دل شکسته و غمگین 
است و باید رفتار با این افراد مناسب باشد.وی 
با بیان این نکته که اسناد بالادستی به تصویب 
می رسد اگر وزیر عمل نکرد چاره چیست؟، 
افزود: گره پتروشیمی حقوقی بوده و با دست 
رئیس قوه قضائیه باز می شود.منتظری گفت: 
با فساد بی عدالتی رانت خواری در هر رده 
و جایگاه برخورد جدی شود تا سرمایه های 

اجتماعی ما بیش از این آسیب نبیند.

حمایت از 41 هزار زن سرپرست خانوار
مدیرکل کمیته امداد گلستان گفت: ۴1 هزار و 500 زن 
از  و  دارد  قرار  نهاد  این  پوشش  زیر  سرپرست خانوار 
خدمات آن بهره مند می شوند. عیسی بابایی اظهار کرد: 
رویکرد اصلی کمیته امداد توانمند سازی خانواده ها با حفظ 
کرامت آنهاست و در همین خصوص خدمات مختلفی 
ارائه تسهیلات قرض  مانند مشاوره شغلی، آموزش و 
می دهد. وی  انجام  مددجویان  برای  را  اشتغال  الحسنه 
با اشاره به اینکه بیشترین گروه تحت حمایت این نهاد 
خانواده های بدون سرپرست هستند، تصریح کرد: در حال 
حاضر ۴1 هزار و 500 زن سرپرست خانوار زیر پوشش 
کمیته امداد قرار دارد که از این تعداد 28 هزار نفر فوت 
سرپرست، 9 هزار خانوار مطلقه و سایر موارد را تشکیل 
می دهند.بابایی با اشاره به اینکه پرداخت مستمری بصورت 
ماهانه برای این افراد انجام می شود، ادامه داد: این مستمری 

برای خانواده های یک نفره ۳50 هزار تومان و به نسبت 
افراد اضافه خواهد شد و تا خانواده های پنج نفره هم یک 
میلیون و 100 هزار تومان پرداخت می شود.مدیر کل کمیته 
امداد گلستان یادآور شد: همچنین برای این خانواده ها 
خدمات فرهنگی، مسکن، اجاره مسکن، فعالیت دانش 

آموزش و دانشجویی، اعطای لوازم ضروری متناسب با 
نیاز خانواده ها انجام می شود.وی اضافه کرد: همچنین برای 
زنان سرپرست خانواده در حوزه اشتغال در سال گذشته 
دو هزار و 200 شغل و در ۶ ماهه سال جاری نیزهزار 
و ۳۶5 خانواده مشاوره شغلی و ارائه تسهیلات اشتغال 
داشته ایم.بابایی گفت: بیمه تأمین اجتماعی از خدمات 
دیگری است که این نهاد برای زنان سرپرست خانواده 
انجام می دهد و با بیمه کردن این افراد آنها پس از گذشت 
10 سال و در سن 55 سالگی می توانند از بازنشستگی 
بهره مند شوند.وی با اشاره به اینکه کمیته امداد 120 
نوع خدمت برای مددجویان ارائه می دهد، تاکید کرد: بیمه 
تکمیلی، تحصیلات قرض الحسنه کارگشایی، کمک به 
تأمین جهیزیه فرزندان، معافیت از خدمت سربازی و دیگر 

موارد از خدمات کمیته امداد به مددجویان است.

نکته ای در
 مثنوی معنوی

خیال 
و واقعیت 

 

■  احسان مکتبی

یکی از مسایل بسیار جذاب که از گذشته 
های دور ذهن بشر را به خود معطوف 
کرده است  مساله خیال است ،اینکه چه 
چیزی واقعیت است وچه چیزی خیال 
همواره جذاب بوده است. جناب مولانا 
در مثنوی شریف نیز  در حوزه های 
مختلف کلامی، فقهی و شرعی مباحث 
متفاوتی را طرح می کند در این میان یکی 
از مباحث اندیشه ای که گاه به گاه به آن 

توجهی نشان می دهد و از آن می گذرد 
مبحث خیال مخاطبان از واقعیت است ، 
دغدغه ی  عام مولانا  البته همواره درک 

ناقص عامه است:  
بس مثال و شرح خواهد این کلام  

  لیک ترسم تا نلغزد وهم عام )دفتر دوم 
)8۴0-

و یا در جای دیگر همین مفهوم را اینگونه 
بیان می دارد:

بیش از این با خلق گفتن روی نیست   
بحر را گنجابی اندر جوی نیست 
پست می گویم به اندازه ی عقول 

عیب نبود این بود کار رسول)دفتر اول- 
 )۳810/11

به همین خاطر از خداوند برای  انتقال 
دقیق فهم کلام به مخاطبان  طلب قدرت 

می کند و می فرماید:
کان نفس خواهد ز باران پاک تر  

  وز فرشته در روش دراک تر  
عمرها بایست تا دم پاک شد  

تا امین مخزن افلاک شد   )دفتر دوم -۶/1۴5( 
به هر روی با همه حزم و دور اندیشی، 
باز هم گاه به گاه با طرح مباحثی نشان 
می دهد که این خار خار اندیشگی خیال 
یا واقعیت در دهه ی ششم زندگی مولانا 
نیز او را رها نکرده است و می پذیرد که 
هر کلمه وهر متن اقتضای خود را دارد 

و می گوید:
هر عبارت خود نشان حالتیست   

حال چون دست و عبارت آلتیست )دفتر 
دوم -۳02( 

و نشانگر آنکه او دقیقا متوجه تاثیر زمان 
ومکان و یا هر پدیده دیگر بر متن هست 
اما به هر دلیل مجالی برای گفت و شنود 
در  مولانا  کند.  نمی  پیدا  باره  این  در 
موضوع واقعیت و خیال نیز بسیار نکته 
سنجانه طرح بحث می کند و در داستان 
رویت هلال در عهد خلیفه ی دوم در 

دفتر دوم به مبحث خیال و واقعیت می 
پردازد، حکایت مردی که در دیدگانش 
مویی دمیده است و به اشتباه ماه را در 
آسمان به عنوان امر واقع قلمداد می کند، 
اما این اشتباه را خلیفه دوم تصحیح می 
کند زیرا ماهی در آسمان وجود ندارد و از 

اینجاست که بحث خیال طرح می شود:
چون که مویی کژ شد اورا راه زد   

 تا بدعوی لاف دید ماه زد 
موی کژ چون پرده ی گردون بود

بود   چون  شد  کژ  اجزات  همه  چون 
)دفتر دوم ابیات 119 و بعد ( 

راه حل مولانا  برای برون رفت از چنین 
اتفاقاتی راست پیشگی است ومی فرماید :

راست کن اجزات را از راستان 
سر مکش ای راست رو زآن آستان

هم ترازو را ترازو راست کرد    
هم ترازو را ترازو کاست کرد 

هر که با ناراستان هم سنگ شد   
در کمی افتاد و عقلش دنگ شد )همان 

120 به بعد( 
  اما به این سوال اساسی پاسخ نمی دهد 
که آن شخص دو بین نیز قصد ناراستی 
کردن  گمراه  بدنبال  و  است  نداشته 
جماعت نبوده است. اینک چه باید کرد؟ 
و چگونه باید به قضاوت نشست؟  اما 
این پرسش جوابی در خور در نمی یابد. 
اینکه  اصولا بر چه مبنایی می توان کسی 
را متهم به ناراستی کرد و یا مبنای این 
راستی چیست؟ سوالی است که پاسخ 
آن در این مجال از کلام  مثنوی معلوم 
نمی شود و از قضا در دنیای امروز نیز 
بحث همه ی متفکران و اندیشمندان در 

همین باره بوده و هست. 
جناب مولانا در ادامه نیز گاه به گاه سری 
به مساله واقعیت و خیال می زند و در 
فراز و نشیبها به طرح بحث در این باره 
می پردازد، اما به نظر می آید ذهن درگیر 

مولانا نیز بدنبال پاسخی قانع کننده است 
اما راهی  درنمی باید. 

این مباحث اگر چه تنها بصورت کلی 
اما  شود  می  طرح  شریف  مثنوی  در 
همانگونه که گفتیم سوال عام بشری در 

همه ی زمانها بوده و هست.
به همین خاطر است که می بینیم در 
مانند  بسیاری  متفکران  متاخر  دوران 
شلایر ماخر، گادامر، دیلتای  و.. به بحث 
متن، مخاطب  و تاثیر زمان و مکان ، افق 
معنا ومتن و تاویل و هرمونتیک پرداخته 
اند. اما به نظر می رسد در نهایت باید 
صحه  واقعیت  از  انسانها  خیالات  به 
گذاشت. چون راهی جز این باقی نمی 
ماند. زیرا خیال انسان در تصرف خود 
خیال  بین  باید  که  اوست  و  اوست 
پردازی مبتنی بر واقع یا خیال پردازی 
غیر واقعی، یکی را انتخاب کند ،اما در 
هر صورت اختیاری است مطلق و راهی 
برای تفویض اختیار به دیگران نیست و 
آن چنان که مولانا در نهایت به همین 

نتیجه می رسد و می گوید:
آدمی را فربهی هست از خیال  

گر خیالاتش بود صاحب جمال 
ور خیالاتش نماید ناخوشی  

می گدازد همچو مور از آتشی 
در میان مار و کژدم مر ترا     
  با خیالات خوشان دارد خدا 
مار و کژدم مر ترا مونس بود   

کان خیالت کیمیای مس بود 
صبر شیرین از خیال خوش شدست 

کان خیالات فرج پیش آمده است )دفتر 
دوم ابیات 598 به بعد ( 

و این چنین است که بشر هنوز هم گویا  
در ابتدای راه بی نهایت کشف امر واقع 

ایستاده است.
 

■  صاحب امتیاز روزنامه گلشن مهر

))

پیش بینی 2 طرح
 برای انتقال آرامستان گرگان 

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر گرگان 
با بیان اینکه طرح انتقال آرمستان گرگان از سال گذشته 
پیگیری می شود، گفت: در حال حاضر انتقال یا افزایش 
ظرفیت آرامستان فعلی در دست بررسی است. حجت 
مقسم اظهار کرد: با توجه به اینکه آرامستان فعلی گرگان 
در حال تکمیل ظرفیت است، باید تلاش کنیم تا راه 
کارهایی برای انتقال آن بیندیشیم، این موضوع در شورا 
هم در دست بررسی است. مقسم افزود: آرامستان جدید 
در جاده آق قلا به مساحت 9 هکتار پیش بینی شده که 

متأسفانه فاز دوم آن دچار برخی مشکلات حقوقی است 
و باید به زودی برطرف شود. مقسم با بیان اینکه در حال 
حاضر حدود 150 قبر دو طبقه در فاز اول آماده شده 
است، ادامه داد: هفته قبل به همراه دیگر اعضای شورای 
شهر و مسئولان شهرداری از این مکان بازدیدی داشتیم 
و موارد ضروری مطرح شد.وی اضافه کرد: ایجاد فضای 
سبز، قبور خانوادگی و شهدا، سردخانه، ایجاد تأسیسات 
آب، برق و گاز، محوطه و فضای باز، سرویس بهداشتی 
و پارکینگ از جمله بخش هایی است که توسط شهرداری 

در قالب طرحی ارائه و در کمیسیون خدمات شهری و 
عمران مطرح شده است. این عضو شورای اسلامی شهر 
گرگان گفت: در حال حاضر برای انتقال آرامستان دو 
نظریه متفاوت مطرح است، برخی معتقد هستند می توان 
با اضافه کردن ظرفیت از آرامستان فعلی استفاده کرد که 
البته این موضوع قابل بررسی است. وی افزود: افرادی 
دیگر با اشاره به مسئله پارکینگ، معتقد هستند اگر ما 
به ظرفیت قبور اضافه کنیم با مشکل پارکینگ روبرو 

می شویم زیرا این مکان گنجایش دیگری ندارد.
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ضرورت تاسیس مرکز تحقیقات سیل
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
گفت:  با توجه به وقوع سیل متعدد در 
استان، راه اندازی مرکز ملی مطالعات و 
تحقیقات سیل در گرگان ضروری است. 
سیدمحسن  عمومی،  روابط  گزارش  به 
هفته  گرامی داشت  مراسم  در  حسینی 
موسسه  رئیس  حضور  با  پژوهش 
داشت:  اظهار  نیرو  وزارت  تحقیقات 
لسی،  خاک  مانند  سیل  بروز  عوامل 
اراضی شیبدار بدون پوشش و رودخانه 
پیر در استان وجود دارد  های جوان و 
که با راه اندازی این موسسه ، موضوعات 
مرتبط با سیل در استان تحلیل و بررسی 
می شود. وی افزود: یکی از اصلی ترین 
اهداف تحقیقات این مرکز، گره گشائی 
مسائل و مشکلات مرتبط با سیل گلستان 
است. حسینی افزود: به عنوان مثال در 
موضوع خلیج گرگان، باید به دنبال گره 
در  توان  نمی  و  بود  مشکل  از  گشائی 
خصوص درمان های علاج بخشی این 
مانند  مسائلی  از  اطلاع  بدون  آبی  پهنه 

میزان حجم تبادل آب بین دریای خزر 
و خلیج گرگان و رودخانه های ورودی 
خلیج، طرح ارائه کرد.وی ادامه داد: ایجاد 
ساز و کارهای ابداعی از موضوعات مهم 
در تحقیقات است.وی از امضای 2 تفاهم 
نامه با موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو 
و دانشگاه آزاد اسلامی گلستان با موضوع 

آب و سیل گلستان خبر داد. حسینی در 
خصوص عقد تفاهم نامه با دانشگاه ها به 
ویژه دانشگاه آزاد گفت: در تفاهم نامه با 
دانشگاه ها از نظرات تخصصی و توان 
علمی و لجستیک این مراکز آموزشی در 
بحث موضوعات آب استفاده می شود و 
از طرفی دانشجوها را به سمت مسائل 

داریم  تلاش  و  کنیم  می  هدایت  آب 
پایان نامه های دانشجویان نیز مرتبط با 
داده های  مطابق  باشد.  آبی  موضوعات 
این  در  گلستان  ای  منطقه  آب  شرکت 
استان در شرایط عادی  از 2.5 میلیارد متر 
مکعب آب در دسترس شامل یک میلیارد 
و 210 میلیون متر مکعب زیر زمینی و 
سطحی،  آب  مکعب  متر  میلیون   888
به بخش کشاورزی، 10  8۴ درصد آن 
درصد برای شرب و سه درصد هم برای 
از حوزه های صنعت و محیط  هریک 
زیست در نظر گرفته می شود. میانگین 
سرانه آب تخصیصی برای هر گلستانی 
بین 1۳00 تا 1۴00 متر مکعب در سال  
است.آب مورد نیاز استان گلستان در افق 
1۴0۴ برای بخش های شرب و بهداشت، 
نیز  و  زیست، صنعت، خدمات  محیط 
کشاورزی حدود ۶ هزار و 500 میلیون 
متر مکعب پیش بینی می شود در حالیکه 
توانمندی منطقه حدود 2 هزار و 500 

میلیون متر مکعب است.

یکی از اصلی ترین اهداف تحقیقات این مرکز، گره گشائی مسائل و مشکلات مرتبط با سیل گلستان است. 

خبر

عقب  ماندگی های تاریخی
 را رفع خواهیم کرد

استاندار گلستان با تاکید بر همگرایی جهت 
رشد و پیشرفت استان اظهار کرد: با همت 
انقلابی  نیروهای  نخبگان، خبرگان، جوانان، 
و دلسوزان استان عقب ماندگی های تاریخی 
استان را رفع خواهیم کرد. به گزارش روابط 
عمومی، علی محمد زنگانه در اولین همایش 
ملی »نقش بانوان در ایجاد تمدن نوین اسلامی 
با رویکرد الگوی سوم« با حضور نیکزاد نائب 
رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن تقدیر از 
برگزار کنندگان همایش و خیر مقدم به نیکزاد 
و دیگر میهمانان تصریح کرد: اگرچه گلستان 
به لحاظ ظرفیت ها جزو 10 استان برتر کشور 
است اما از نظر شاخص های رفاه اجتماعی در 
ردیف 10 استان آخر کشور قرار می گیرد. وی 
افزود: درآمد ناخالص این استان پایین است 
و  ماندگی های تاریخی حتی در لایحه بودجه 
سال آینده نیز خودنمایی می کند و گلستان جز 
استان های آخر بودجه است. استاندار گلستان 
با وحدت، همگرایی و همدلی  یادآور شد: 
در مسیر جهاد پیشرفت تلاش می کنیم وعده 
محقق  را  گلستان  درصدی  دهم   ۷.۷ رشد 
کنیم. زنگانه تاکید کرد: در مسیر رشد و توسعه 
گلستان همراهی نمایندگان مجلس خصوصاً 
مجمع نمایندگان گلستان بسیار ارزشمند است 
که خوشبختانه این تعامل سازنده بین دستگاه 

های اجرایی و قوه مقننه وجود دارد.

ترک فعل سرمایه گذار ساحل 
بندرگز در حال پیگیری است

یادآوری  ضمن  گلستان  دادگستری  رئیس 
طول  در  بندرگز  ساحل  در  گذاری  سرمایه 
سال های گذشته، گفت: ترک فعل این سرمایه 
به  است.  پیگیری  حال  در  غیرایرانی  گذار 
گزارش مهر، حیدر آسیابی در نشست قضات 
و وکلا با رئیس قوه قضائیه، اظهار کرد: استان 
گلستان در بحث کاهش جمعیت کیفری رتبه 
رئیس  است.  کرده  کسب  را  کشوری  سوم 
ورودی  داد:  ادامه  گلستان  دادگستری  کل 
سال  به  نسبت  امسال  زندان  و  بازداشت ها 
گذشته حدود 1۶ درصد کاهش داشته است.

آسیابی با بیان این نکته که در بحث قرارهای 
تأمین کیفری رتبه هشتم کشور، هستیم، افزود: 
در شعبه های حل اختلاف دیدار چهره به چهره 
داشتیم. وی به خلع ید 180 هکتار از اراضی 
جنگل توسط دادگستری اشاره کرد و گفت: 
تاکنون ۴۴8 هکتار اخذ سند به نفع دولت هم 
داشتیم.رئیس کل دادگستری گلستان از سنددار 
شدن 100 درصد اراضی ملی استان خبر داد و 
با اشاره به خشک شدن خلیج گرگان گفت: در 
این راستا جلسه ای در جزیره آشوراده گذاشته 
شد که در آن 10 مورد مصوب و مباحث مهم 

در حال پیگیری است.

حداکثر مجازات برای سارقان 
حرفه ای اعمال می شود

معاون سیاسی قوه قضاییه گفت: مجرمان 
فرصت  از  خشن  جرائم  و  سرقت 
سارقان  به  و  هستند  استثنا  مرخصی 
نه  و  می دهیم  مرخصی  نه  حرفه ای 
آزاد می کنیم و حداکثر مجازات قانونی 
آنان اعمال می شود. ناصر سراج  برای 
آزادشهر  اداری  شورای  نشست  در 
ابطال  را  قضاییه  قوه  وظیفه  مهمترین 
باطل و احقاق حق و رسیدگی به تخلفان 
دانست و اظهارداشت: دستگاه قضایی 
با وجود کمبودها موفق عمل کرده و 
مشکلات شهرستان از جمله در بحث 
سایت زباله، سرقت ها و اعتیاد مطرح 
به سمع رییس  شده توسط مسوولان 
قوه قضاییه می رسد. وی افزود: به طور 
قطع با رسیدگی های که انجام می شود 
تلاش می کنیم تا مشکلات شهرستان به 
حداقل برسد. معاون قوه قضاییه با اشاره 
به سابقه حضور دوساله در منطقه، گفت: 

مشکل اعتیاد و سرقت از گذشته به لحاظ 
بیکاری در منطقه زیاد بود و افراد متمول 
کارگران و کشاورزان جز را معتاد کرده 
و بعد زمین هایشان را از آنان می گرفتند. 
سراج ادامه داد: همه باید دست به دست 
هم دهیم تا مشکلات استان گلستان به 
ویژه این شهرستان در بحث های مختلف 
از جمله بیکاری و اعتیاد برطرف شود. 
حل  دولت  اولویت  اظهارداشت:  وی 
مشکلات مردم است اما شرایط تحریم 
و مشکلات اقتصادی حاکم باعث شده 
تا خزانه کشور خالی باشد لذا امیدواریم 
ثمر  کرده  شروع  دولت  که  مذاکراتی 
از  کشور  باعث خروج  و  بوده  بخش 
وضعیت فعلی شود. فرماندار آزادشهر 
در این نشست به ظرفیت ها و مشکلات 
این شهرستان اشاره کرد و گفت: بیشترین 
در  گلستان  استان  سنگ  زغال  معادن 
آزادشهر واقع است و این شهرستان در 

مسیر توسعه قرار دارد و تلاش می کنیم 
سرمایه گذاری  روند  گذشته  همانند 
در منطقه ادامه داشته باشد. حمیدرضا 
ملک حسینی افزود: 189 واحد صنعتی 
که  دارد  آزادشهر وجود  در  تولیدی  و 
5۴ واحد آن به دلایل مختلف نوسانات 
اقتصادی غیر فعال است. وی اظهارداشت: 
در 9 ماهه امسال ۶۷ هزار تن زغال سنگ 
از معادن شهرستان استحصال شد که در 
مقایسه با ۶۳ هزار تن مدت مشابه سال 
قبل رشد خوبی را نشان می دهد. فرماندار 
آزادشهر ادامه داد: به دنبال این هستیم تا 
چرخه استحصال معادن زغال سنگ در 
آزادشهر ایجاد شود.  ملک حسینی گفت: 
همچنین با توجه به اهمیت حفاظت از 
انفال عمومی، برخورد با تعرض کنندگان 
به منابع طبیعی در اولویت دستگاه های 
مرتبط قرار دارد و امسال 25 پرونده در 

این رابطه تشکیل شد.

بانک ها مانعی برای صنایع هستند
نماینده گرگان و آق قلا در مجلس با بیان این که بانک ها 
فقط به دنبال ایجاد مانع برای صنایع هستند، گفت: بانک 
ها حدود ۴0 هزار میلیارد تومان منابع دارند و باید به 
صنایع کمک کنند. به گزارش مهر، رمضانعلی سنگدوینی 
اظهار کرد: متاسفانه صنعت استان بسیار ضعیف بوده 

و از طرفی قطعی برق صنایع در تابستان به این بخش 
بسیار آسیب وارد کرده است. نماینده گرگان و آق قلا 
در مجلس شورای اسلامی با بیان این نکته که ما صنایع 
تبدیلی در استان کم داریم، افزود: آنچه هم اکنون با آن 
است. وی  تبدیلی  کمبود صنایع  همین  داریم  مشکل 

ضمن یادآوری اینکه بانک ها فقط به دنبال ایجاد مانع 
برای صنایع هستند، افزود: بانک ها حدود ۴0 هزار میلیارد 
تومان منابع دارند و باید به صنایع کمک کنند. سنگدوینی 
گندم این منطقه را بسیار با کیفیت خواند و افزود: ۳5 

کارخانه تولید آرد در استان داریم. 
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